
Акционерное общество  
«Росатом Инфраструктурные решения» 

 (АО «РИР») 
  

П Р И К А З  
  

   №  
г. Глазов 

  
О подготовке к работе Филиала в отопительный сезон 2025-2026 годов 

  
В целях своевременной и качественной подготовки Филиала к работе в 

отопительный период 2025-2026 годов, повышения надёжности работы 
оборудования и персонала 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Считать первоочередной задачей подготовку объектов Филиала к 

надежной и бесперебойной работе в отопительный сезон 2025-2026 годов. 
2. Обеспечить выполнение требований готовности к отопительному периоду 

для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, в соответствии с пунктом 9 
«Правил обеспечения готовности к отопительному периоду», утвержденных 
приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234. 

Ответственные – заместители главного инженера в соответствии с зоной 
ответственности согласно организационной структуре филиала. 

3. Утвердить и принять к исполнению Перечень документов для 
представления комиссии по проведению оценки готовности Филиала АО «РИР» в 
г. Глазове к работе в отопительный сезон 2025-2026 годов, согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу. Ответственным исполнителям обеспечить готовность 
указанных в Перечне документов. 

Срок – до 29.08.2025. 
4. Утвердить и принять к исполнению План мероприятий по подготовке 

Филиала АО «РИР» в г. Глазове к работе в отопительный зимний период 2025 - 
2026 годов, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

5. Создать комиссию по подготовке Филиала АО «РИР» в г. Глазове к работе 
в отопительный зимний период 2025 - 2026 годов (далее – комиссия) под моим 
председательством в составе, согласно приложению № 3. 

6. Утвердить порядок работы комиссии согласно приложению № 4 к 
настоящему приказу. 

7. На период отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и др.) 
ответственного за исполнение пунктов плана мероприятий, указанного в п. 2, 
предоставление документов согласно п. 3 настоящего приказа, члена комиссии, 
выполнение обязанностей возложить на работников, замещающих их согласно 
приказу в установленном порядке. 

8

2

 

2



2 

8. Копию плана мероприятий по подготовке Филиала АО «РИР» в г. Глазове 
к работе в отопительный зимний период 2025 - 2026 годов в срок до 05.03.2025 
направить: 

8.1. в управление эксплуатации и режимов ТЭЦ и малой генерации на 
электронный адрес MIgSidorov@rusatom-utilities.ru. 

Ответственный – начальник ОПБиОТ Шкляев А.Н. 
8.2. в администрацию муниципального образования «Городской округ 

«город Глазов Удмуртской Республики» 
Ответственный – начальник отдела инспекции и энергоаудита Лагунов И.А. 
9. Разместить План мероприятий по подготовке Филиала АО «РИР» в г. 

Глазове к работе в отопительный зимний период 2025 - 2026 годов на официальном 
сайте Филиала. 

Ответственный – ведущий специалист по связям с общественностью  
Волкова И.Н. 
Срок – до 05.03.2025  
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор     И.В. Корепанов 

Куклин А.В.
6-03-77

mailto:MIgSidorov@rusatom-utilities.ru


Приложение № 1 к приказу  

От 25.02.2025 № 307-12/277-ОХП 

 

Перечень документов для представления комиссии по проведению оценки готовности 

Филиала АО «РИР» в г. Глазове к работе в отопительный сезон 2025-2026 годов 

  

№ 

п/п 
Предоставляемая документация 

Ответственный 

исполнитель 

1.  Выписка из утвержденного штатного расписания, подтверждающая наличие 

персонала, осуществляющего функции эксплуатационной, диспетчерской и 

аварийной служб 

Начальник ОУП 

Цитренко О.В. 

2.  Копия заключенного соглашения об управлении системой теплоснабжения. Начальник ПТО 

Конов Г.В. 

3.  Утвержденное положения о диспетчерской службе Начальник ОУП 

Цитренко О.В. 

4.  Организационно-распорядительный документ (ОРД) об утверждении перечня 

производственных инструкций для безопасной эксплуатации оборудования ОПО 

Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

5.  Утвержденные производственные инструкции для безопасной эксплуатации 

оборудования ОПО 

Начальники цехов: 

Никулин Г.В. 

Огорельцева Е.А. 

Касимов Р.М. 

Резенов Е.О. 

Начальники смен 

(старшие): 

Шимарев А.В. 

Поздеев Е.В. 

6.  Копии протоколов проверки знаний, удостоверений о проверке знаний персонала, 

журнала проверки знаний правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок 

Начальники цехов: 

Никулин Г.В. 

Огорельцева Е.А. 

Касимов Р.М. 

Резенов Е.О. 

Начальники смен 

(старшие): 

Шимарев А.В. 

Поздеев Е.В. 

7.  Копии документов, подтверждающих проведение обучения работников действиям 

в случае аварии или инцидента на ОПО: 

- графики проведения противоаварийных тренировок; 

- Перечни тем учебных противоаварийных тренировок; 

- журналы учета проведения тренировок, подтверждающие проведение в 

отношении диспетчерского, оперативного, оперативно-ремонтного персонала 

учебных тренировок в рамках специальной подготовки (ежемесячно) 

Начальники цехов: 

Никулин Г.В. 

Огорельцева Е.А. 

Касимов Р.М. 

Резенов Е.О. 

Начальники смен 

(старшие): 

Шимарев А.В. 

Поздеев Е.В. 

8.  ОРД о назначении ответственных лиц за тепловые энергоустановки, ответственных 

за безопасную эксплуатацию оборудования под давлением, осуществление 

производственного контроля при эксплуатации оборудования на ОПО  

Начальник ОПБиОТ 

Шкляев А.Н. 

9.  Утвержденные инструкции по ОТ, порядок производства работ повышенной 

опасности и оформления наряда-допуска, перечень работ, выполняемых по наряду-

допуску 

Начальник ОПБиОТ 

Шкляев А.Н. 

10.  Копии документов: 

- утвержденный график проведения контрольных противоаварийных и 

противопожарных тренировок персонала; 

- Программы проведения контрольных противоаварийных, противопожарных 

тренировок; 

- Протоколы, оформленные по результатам проведения контрольных 

противоаварийных, противопожарных тренировок; 

- журнал учета противоаварийных тренировок 

Начальники цехов: 

Никулин Г.В. 

Огорельцева Е.А. 

Касимов Р.М. 

Резенов Е.О. 

Начальники смен 

(старшие): 

Шимарев А.В. 

Поздеев Е.В. 



№ 

п/п 
Предоставляемая документация 

Ответственный 

исполнитель 

11.  Утвержденные температурные графики, гидравлические режимы теплоснабжения 

на предстоящий отопительный период, копии эксплуатационных инструкций по 

ведению и контролю режимов работы системы теплоснабжения 

Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

12.  Копии документов: 

- утвержденная инструкция по эксплуатации установок для доклотовой обработки 

воды; 

- инструкция по ведению ВХР, включающей режимные карты; 

- утвержденный график химконтроля за ВХР котлов и тепловых сетей 

Начальник ХЦ 

Огорельцева Е.А. 

13.  Копии актов ввода в эксплуатацию и актов поверки узлов учета и средств 

измерений, входящих в состав узла учета. 

Начальник ТАИ 

Рахимов Б.Ф. 

14.  Акты разграничения балансовой принадлежности. Начальник ПТО 

Конов Г.В. 

Начальник ОРРР 

Коробов А.Н. 

15.  Актуализированное Положение об организации ремонта тепловых сетей  Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

16.  Акты приемки тепловых сетей из ремонта с приложением дефектных ведомостей, 

протоколы испытаний и наладки, свидетельства о качестве монтажа 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

Начальник ОКС 

Высотских М.Г. 

17.  Копии паспортов оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения с 

отметками: 

- о проведении технического освидетельствования и диагностирования, экспертизы 

промышленной безопасности оборудования; 

- о проверке плотности (герметичности), настройки и регулировки 

предохранительных клапанов 

Начальник КТЦ  

Никулин Г.В. 

Начальник ХЦ  

Огорельцева Е.А. 

Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

18.  Копии актов комплексного обследования, очередных и внеочередных осмотров 

зданий и сооружений объектов теплоснабжения; журналов, паспортов зданий и 

сооружений с отметками о результатах текущих осмотров 

Начальник ОКС  

Высотских М.Г. 

Начальник ОРТПиР  

Чупин Н.В. 

Начальник КТЦ  

Никулин Г.В. 

Начальник ХЦ  

Огорельцева Е.А. 

19.  Копии актов и паспортов дымовых труб с отраженными результатами наблюдений 

за техническим состоянием, осадкой фундаментов, мониторингом деформации, 

проверок вертикальности, инструментальной проверки заземляющего контура, 

исправности осветительной арматуры 

Начальник ОРТПиР  

Чупин Н.В. 

Начальник КТЦ  

Никулин Г.В. 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

20.  Акты испытаний тепловых сетей на максимальную температуру, испытаний по 

определению тепловых потерь  

Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

21.  Акты проведения гидравлических испытаний на прочность и плотность 

трубопроводов тепловых сетей 

Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

22.  Документы, подтверждающие проведение мероприятий по контролю за состоянием 

подземных трубопроводов тепловой сети: 

- утвержденный план проведения шурфовок на подземных тепловых сетях; - - акты 

по результатам осмотров и замеров толщины 

Начальник ЦЭТС 

 Резенов Е.О. 

23.  Акты очистки и промывки тепловых сетей до пуска в эксплуатацию после 

проведенного ремонта с заменой участков 

Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

24.  Копии договоров поставки основного топлива, не допускающих перебоев поставки 

и снижения установленных нормативов запасов топлива 

Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

25.  Копии документов, подтверждающих наличие фактических запасов резервного 

топлива в объеме не менее утвержденного Министерством энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской 

Республики 

Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

Начальник КТЦ  

Никулин Г.В. 



№ 

п/п 
Предоставляемая документация 

Ответственный 

исполнитель 

26.  Утвержденный перечень аварийного запаса для выполнения срочных внеплановых 

(аварийных) ремонтных работ; 

результаты инвентаризации аварийного запаса для выполнения срочных 

внеплановых (аварийных) ремонтных работ 

Зам. главного 

инженера  

Хлебников А.А. 

Зам. главного 

инженера  

Кондратьев В.А. 

27.  Копии документов: 

- выписка из реестра лицензий Ростехнадзора на эксплуатацию 

взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II, III 

классов опасности; 

- договор обязательного страхования гражданской ответственности за причинение 

вреда в результате аварии на опасном объекте 

Начальник ОПБиОТ 

Шкляев А.Н. 

28.  Согласованный с органом местного самоуправления порядок действий по 

ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения  

Начальник ПТО  

Конов Г.В. 

29.  Справка об отсутствии не выполненных в установленные сроки предписаний, 

влияющих на надежность работы источников тепловой энергии в отопительный 

период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля 

(надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление 

муниципального контроля органами местного самоуправления; 

Зам. главного 

инженера  

Хлебников А.А. 

Зам. главного 

инженера  

Кондратьев В.А. 

 



 

Приложение № 2 к приказу  

От 25.02.2025 № 307-12/277-ОХП 

 

План мероприятий по подготовке подразделений 

Филиала АО «РИР» в г. Глазове к работе в отопительный сезон 2025-2026 годов 

 

При разработке плана мероприятий учтены результаты анализа прохождения трех 

прошлых отопительных периодов, сведения об эксплуатации оборудования, факторы, влияющие 

на надежное теплоснабжение потребителей. 

  

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

 Технические мероприятия 

 Ремонт источников тепловой энергии  

1.  

Котел водогрейный ПТВМ-100 ст. № 16 Себестоимость 08.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

2.  

Котел водогрейный  ПТВМ-100 ст. № 19 Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

3.  

Котел водогрейный  ПТВМ-100 ст. № 20 Себестоимость 31.07.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

4.  

Котел водогрейный  ПТВМ-100 ст. № 21 Себестоимость 29.08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

5.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-1В  Себестоимость 30.08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

6.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-2В.  Себестоимость 30.08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

7.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-3В  Себестоимость 30.08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

8.  

Насос сетевой № 1 СЭ-1250-140/ВК-2 Себестоимость 31.05.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

9.  

Насос сетевой № 2 СЭ-1250-140/ВК-2 Себестоимость 31.05.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

10.  

Насос сетевой № 3 СЭ-1250-140/ВК-2 Себестоимость 31.05.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

11.  

Насос сетевой № 4 СЭ-1250-140/ВК-2.  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

12.  
Насос сетевой № 5 СЭ-1250-140/ВК-2.  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 



2 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

13.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-1Г  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

14.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-2Г.  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

15.  

Насос сетевой  СЭ-1250/СН-3Г  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

16.  

Теплофикационная установка Г/120Гкал  Себестоимость 30.06.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

17.  

Теплофикационная установка В/120Гкал  Себестоимость 30. 08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

18.  

Теплофикационная установка подпиточная 

А/20Гкал  

Себестоимость 30.08.2025 Начальник РМЦ 

Корепанов Н.А. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

 Экспертиза промышленной безопасности, техническое диагностирование, освидетельствование 

19.  
Техническое освидетельствование трубопроводов 

тепловых сетей г. Глазова (83 участка) 

Себестоимость 

30.04.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

20.  Участок тепловой сети от Уз-1173а до Уз-1003а  

Себестоимость 

31.05.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

21.  Магистральная теплосеть от ТК-710 до ТК-729 

Себестоимость 

31.05.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

22.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № Ф2А зав. № 

48066 

Себестоимость 

31.05.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 

23.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № Ф1В зав. № 

48114 

Себестоимость 

30.06.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 

24.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № ФЦ1 зав. № 

48118 

Себестоимость 30.06.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 

25.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № Ф1А зав. № 

48063 

Себестоимость 30.06.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 

26.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № Ф1Б зав. № 

48067 

Себестоимость 30.06.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 



3 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

27.  

Фильтр мазутный ФМ-10-120-40 № ФЦ2 зав. № 

48120 

Себестоимость 30.06.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник УРТ 

Шудегов Н.Т. 

28.  

Котёл водогрейный ПТВМ-100 ст. №16, зав. № 

1776, уч. № 22091 

Себестоимость 30.06.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

29.  

Котёл водогрейный ПТВМ-100 ст. №19, зав. № 

2929, уч. № 22098 

Себестоимость 

31.07.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

30.  

Внутренние газопроводы водогрейного котла 

ПТВМ-100 ст.№ ВК-19 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

31.  

Котёл водогрейный ПТВМ-100 ст. №20, зав. № 

013113, уч. № 22099 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

32.  

Внутренние газопроводы водогрейного котла  

ПТВМ-100 ст. № ВК-20 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

33.  

Горелки марка МГМГ-8 (16 ед.) водогрейного 

котла ПТВМ-100 ст.№ ВК-20 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

34.  

Бак для хранения серной кислоты № 1, 

горизонтальный, стальной зав. № 55360 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ХЦ 

Огорельцева Е.А. 

35.  

Бак для хранения серной кислоты № 2, 

горизонтальный, стальной зав. № 13809 

Себестоимость 31.07.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ХЦ 

Огорельцева Е.А. 

36.  

Трубопровод технологический серной кислоты 

цех 11 – корп. 36/Т 

Себестоимость 

31.07.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ХЦ 

Огорельцева Е.А. 

37.  

Трубопровод напорного питательного коллектора 

уч. № 2509 

Себестоимость 

31.08.2025 

Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

38.  

Теплосеть № 9 от ТЭЦ до опоры № 311 уч. № 

2986 

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

39.  

Трубопровод теплоснабжения здания "ДЕПО" № 

110 от опоры МО 36 до здания ДЕПО, уч. № 3000 

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

40.  

Теплосеть № 287 на корпус 401 и 403 уч. № 3011 Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

41.  

Магистральная теплосеть от Уз-901 до Уз-911а 

уч. № 3095 

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 



4 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

42.  

Паропровод 8-13 ата уч. № 2507 Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

43.  

Паропровод на ХВО уч. № 3123 Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник КТЦ 

Никулин Г.В. 

44.  Участок тепловой сети от Уз-805/2 до Уз-1173а  

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

45.  Участок тепловой сети от ТК-621 до ТК-683 

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

46.  

Теплообменник пароводяной ст. № 2 

зав. № 56, уч. № 239 

Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

47.  

Теплосеть № 16 от опоры № 29 до колодца К-1 Себестоимость 31.08.2025 Специалист по ПрБ 

Куклин А.В. 

Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

 
Насосные станции I и II подъемов (водозабор «Сянино»).  

Насосная станция III подъема (г. Глазов, Химмашевское шоссе,1) 

48.  Чистка топок котлов КВ-0,4 Т от шлака. 
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

49.  Ревизия арматуры котлов 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

50.  Ревизия вентиляторов дутьевых 
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

51.  Промывка контура отопления 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

52.  Ревизия сетевых насосов. 

Себестоимость 

31.07.2025 

Начальник участка 

РМЦ 

Возмищев Д.В. 

53.  Заключение договора на поставку угля. 

Себестоимость 

30.08.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С.  

Начальник МТО  

Абашева Т.М. 

54.  
Наружный осмотр водопровода ø 500 мм., ø 400 

мм 

Себестоимость 
30.08.2025 

Начальник УВС  

Корнев Р.В. 

55.  
Очистка, дезинфекция осмотр резервуаров чистой 

воды на насосных станциях II и III подъёма. 

Себестоимость 
30.08.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

56.  
Ревизия наружного освещения на насосной 

станции II подъёма. 

Себестоимость 
31.07.2025 

Начальник участка  

ЭЦ Власов П.В. 

57.  
Ревизия наружных вентиляционных установок на 

здании станции обеззараживания. 

Себестоимость 
31.07.2025 

Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

58.  
Ревизия на насосных станциях I, II и III подъёмов: 

- насосного оборудования 

- арматуры 

Себестоимость 

30.08.2025 
Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

59.  
Техническое обслуживание и ревизия диоксидной 

установки СДКа – 150. 

Себестоимость 
31.07.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

60.  Осмотр дымовой трубы (техническое состояние). 

Себестоимость 

30.08.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

Начальник ОПБиОТ 

Шкляев А.Н. 



5 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

61.  Гидроиспытания тепловых сетей и ГВС. 
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

62.  Опрессовка Котлов КВ-0,4 Т  
Себестоимость 

31.05.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

 Котельная ОВЗ (газовая) район корп. № 911 

63.  Заключение договора на поставку газа 

Себестоимость 

31.12.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С.  

Начальник МТО  

Абашева Т.М. 

64.  Ревизия теплообменников системы ГВС. 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

65.  Чистка и продувка дымоходов. 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

66.  НВО котлов. 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

67.  
Ревизия запорной арматуры внутреннего 

газопровода, ТО регуляторов давления, ПСК, 

ПЗК, чистка фильтров  

Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

68.  Ревизия фильтров ХВО. 
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

69.  Гидроиспытания тепловых сетей и ГВС. 
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

70.  Ревизия насосного оборудования и арматуры. 

Себестоимость 

31.07.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С.  

Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

71.  
Ревизия котлов (ревизия форсунок, чистка 

газоходов от шлака). 

Себестоимость 
28.06.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

72.  
Проверка, испытание предохранительных 

клапанов котлов. 

Себестоимость 
31.07.2025 

Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

73.  Ревизия арматуры на тепловых сетях. 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

74.  Поверка приборов КИПиА 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник участка ЭЦ 

Власов П.В. 

75.  Чистка вентиляции котельной. 
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

76.  
Ревизия тепловых узлов в корпусах ОВЗ, ревизия 

арматуры системы отопления.  

Себестоимость 
30.08.2025 

Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

77.  Ревизия электрооборудования котельной. 
Себестоимость 

30.08.2025 
Начальник участка ЭЦ 

Власов П.В. 

78.  
Промывка радиаторов системы отопления в 

корпусах. 

Себестоимость 
30.08.2025 

Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

79.  
Нанесение сигнальной окраски и разметки на 

котельном оборудовании. 

Себестоимость 
30.09.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

80.  
Осмотр теплоизоляции на ТС и трубопровода 

ГВС от кор.№ 911 до жилого дома, ревизия, 

замена арматуры. 

Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

81.  
Проведение противоаварийных тренировок на 

предотвращение аварийных ситуаций в условиях 

низких температур наружного воздуха. 

Себестоимость 

график 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

 
Насосная станция I подъема ОВЗ (корп. № 902) и II подъема ОВЗ (корп. № 908). 

82.  Ревизия арматуры. 
Себестоимость 

31.08.2025 
Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 



6 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

83.  Ревизия насосного оборудования. 
Себестоимость 

31.08.2025 
Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

 
Корпус № 905 (гипохлорит) 

84.  Ревизия запорной арматуры. 
Себестоимость 

31.08.2025 
Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

85.  Ревизия насосов дозаторов  
Себестоимость 

31.08.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

86.  
Чистка, ревизия растворных, расходных баков 

реагентов и арматуры. 

Себестоимость 
31.08.2025 

Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

87.  ППР приточной вытяжной вентиляции 

Себестоимость 

31.08.2025 

Начальник участка 

РМЦ Возмищев Д.В. 

Начальник участка ЭЦ 

Власов П.В 

88.  Промывка электролизеров соляной кислотой  
Себестоимость 

28.06.2025 
Начальник УПХПВ  

Васильев В.С. 

 Работы по участку ремонта и обслуживания санитарно-технических систем и оборудования 

89.  

Произвести чистку фильтров и грязевиков на 

подающем и обратном трубопроводе в ТП в 

корпусах №№ 270, 804, 712/1, 712/2, 717, 801, 742, 

741, 772, 711, 852, 193, 193А, 012 (мастерская), 

062 (воздуходувная), 02, 2034, 191/1, территория 

нас.станции III-го подъема по ул. Белова (корпуса 

154, 158А). 

Себестоимость 30.06.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

90.  

Промывка систем отопления и ревизия арматуры 

тепловых узлов АО «РИР» в АБК (ул. 

Толстого,48; ул.Интернациональная,2), на 

очистных сооружениях и на промплощадке АО 

ЧМЗ. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

91.  

Ревизия тепловых узлов ГКНС, КНС-3, ВНС-2, 

ВНС-4, ВНС-5, насосной станции 3 подъема 

(Химмашевское шоссе), ревизия арматуры 

системы отопления. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

92.  
Замена радиаторов корп.31Т (4 шт.) Себестоимость 31.08.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

93.  
Ревизия системы отопления ГКНС. Ремонт и 

замена радиаторов 5 шт. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

94.  

Проведение регулировок систем отопления в 

корпусах №№ 270, 804, 712/1, 712/2, 717, 801, 

742, 741, 772, 711, 852, 193, 193А,  

012 (мастерская), 062 (воздуходувная), 02, 2034, 

191/1, территория насосной станции III подъем по 

ул. Белова (корпуса 154, 158А). 

 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УРиО СТС 

Глазков И.А. 

 Работы по участку ТАИ 

95.  

Проверка узлов учета тепла с истекшим сроком 

поверки в зданиях: Толстого, 48, 

Интернациональная, 2, Циолковского, 24, к. 270, 

к. 218, к.712-1,2, к. 717, к.804 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник ОИиЭ 

Лагунов И.А. 

Начальник УТАИ 

Рахимов Б.Ф. 

Начальник участка ЭЦ 

Власов П.В. 

96.  
Поверка КИПиА  

с истекающим сроком поверки в тепловых узлах 

и котельных. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник ОИиЭ 

Лагунов И.А. 

Начальник участка ЭЦ 

Власов П.В. 

Начальник УТАИ 

Рахимов Б.Ф. 



7 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

 

 Работы по участку водоснабжения 

97.  
Утепление дверных и оконных проёмов в зданиях 

насосных станций 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВС       

Корнев Р.В. 

98.  Осмотр водоводов ОВЗ №№ 1, 2, 3 ,4  
Себестоимость 

31.07.2025 
Начальник УВС  

Корнев Р.В. 

99.  Промывка сетей водоснабжения по графику 
Себестоимость 

По графику 
Начальник УВС  

Корнев Р.В. 

100.  
Ревизия арматуры в колодцах на водоводах 

Солдырь, Сянино. 

Себестоимость 
31.08.2025 

Начальник УВС  

Корнев Р.В. 

 Работы по участку водоотведения 

101.  
Утепление дверных и оконных проёмов в зданиях 

ГКНС, КНС. 30 шт. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО      

Гильмутдинов В.Р. 

102.  Осмотр напорных коллекторов от ГКНС. 14000 м 
Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

103.  
Ревизия задвижек на напорном коллекторе ГКНС. 

12 шт. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

104.  
Осмотр напорных коллекторов от КНС-2034. 

3000 м 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

105.  
Ревизия задвижек на напорном коллекторе КНС-

2034. 16 шт. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

106.  Чистка приемных резервуаров КНС. 25 шт. 
Себестоимость по графику 

ППР 

Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

107.  
Ревизия задвижек на напорных линиях от КНС. 

12 шт. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник УВО 

Гильмутдинов В.Р. 

 Работы по цеху эксплуатации тепловых сетей 

108.  
Капитальный ремонт теплотрассы Ду150 мм от 

ТК-652 до ТК-653 по ул. Карла Маркса 

Себестоимость 30.06.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

109.  
Капитальный ремонт теплотрассы Ду50 мм от ТК-

84б до ж/д по ул. Советская 21 

Себестоимость 30.07.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

110.  
Капитальный ремонт теплотрассы Ду50 мм от ТК-

158 до ж/д по ул. Советская 2А 

Себестоимость 30.07.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

111.  
Капитальный ремонт теплотрассы Ду50 мм от ТК-

102 до ж/д по ул. Республиканская 48/18 

Себестоимость 15.08.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

112.  

Капитальный ремонт магистральных и 

распределительных участков теплотрасс и 

тепловых вводов после гидравлических 

испытаний с заменой трубопроводов и частичной 

заменой строительной части 

Себестоимость 30.08.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

113.  
Текущий ремонт тепловых сетей (тепловых 

вводов ВНС, КНС, арматуры, тепловых камер) 

Себестоимость 30.08.2025 Начальник ЦЭТС 

Резенов Е.О. 

114.  
Гидравлические испытания тепловых сетей – 2 

раза в год. 

Себестоимость Май, август Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

115.  Ревизия электропривода задвижек 
Себестоимость 30.05.2025 Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

116.  
Восстановление дорожного, тротуарного 

покрытия, рекультивация. 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

117.  
Шурфовка теплотрасс, совместно с 

использованием прибора УЗК (толщиномер) 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

118.  Ревизия сальниковых компенсаторов 
Себестоимость 01.08.2025 Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 



8 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения  

 

Ответственный 

исполнитель, куратор 

119.  
Обновление координатных табличек (привязок) 

на ТК. 

 

Себестоимость 31.08.2025 Начальник ЦЭТС  

Резенов Е.О. 

 Работы по  транспортному цеху 

120.  
Готовность автотранспорта к зимнему периоду. 

36 ед. 

Себестоимость 
31.08.2025 

Начальник ТЦ  

Шинкаренко В.В. 

121.  
Готовность землеройных и грунторезных машин 

и тракторов к зимнему периоду. 15 ед. 

Себестоимость 
30.08.2025 

Начальник ТЦ  

Шинкаренко В.В. 

 Организационные мероприятия 

122.  

Подготовка документации для представления ко-

миссии по проведению оценки готовности Фили-

ала АО «РИР» в г. Глазове к работе в отопитель-

ный сезон 2025-2026 годов 

 

28.08.2025 
Согласно приложению 

№ 1 к приказу 

123.  
Согласование планов подготовки к 

отопительному сезону теплоснабжающих 

организаций 

 

15.04.2025 

Комиссия, назначаемая 

приказом по Филиалу 

124.  
Проверка, согласование планов подготовки к 

отопительному периоду потребителей тепловой 

энергии 

 

30.04.2025 

Комиссия, назначаемая 

приказом по Филиалу 

125.  
Проверка оценочных листов, предоставляемых 

теплоснабжающими организациями и 

потребителями тепловой энергии 

 

30.08.2025 

Комиссия, назначаемая 

приказом по Филиалу 

126.  
Расчет индексов готовности теплоснабжающими 

организациями и потребителями тепловой 

энергии 

 

30.08.2025 

Комиссия, назначаемая 

приказом по Филиалу 

 

   

   

 



 
Приложение № 3 к приказу   
от___________ № __________ 

 
Состав по подготовке Филиала АО «РИР» в г. Глазове к работе в 

отопительный зимний период 2025 - 2026 годов 
ФИО Должность Телефон 

рабочий 
Телефон 
мобильный 

Председатель штаба 
Корепанов Игорь 
Владимирович 

Директор 9-66-20 89124429052 
 

Заместитель председателя штаба по ТЭЦ  
Хлебников Анатолий 
Александрович 

Заместитель главного 
инженера по теплоэнергетике 

9-62-62 8912 01319 82 

Заместитель председателя штаба по котельным и тепловым сетям  
Кондратьев 
Владимир 
Арсентьевич 

Заместитель главного 
инженера по  
водоснабжению, 
водоотведению и 
обеспечению производства 

6-05-36 89199186675 

Секретарь штаба 
Конов Григорий 
Валерьевич 

Начальник ПТО - 89124528824 

Члены штаба    
Шкляев А.Н. Начальник ОПБиОТ  - 8912452-88-17 

Абашева Татьяна 
Михайловна 

Начальник ОМТО - 89120117669 

Высотских Михаил 
Геннадьевич 

Начальник ОКС 6-05-24 89127688120 

Корепанов Николай 
Александрович 

Начальник ремонтно-
механического цеха 

9-18-72 89827926445 

Резенов Евгений 
Олегович 

Начальник цеха эксплуатации 
тепловых сетей 

- 89120179188 

Васильев Виталий 
Сергеевич 

Начальник участка  
подготовки хозяйственной 
питьевой воды 

5-65-05 89120116649 



 
Приложение № 4 к приказу   
от___________ № __________ 

 
 

Порядок 
работы комиссии о подготовке к работе  

в отопительный зимний период 2025-2026 годов 
 

1. Заседания комиссии проводятся один раз в две недели по вторникам в 
13:00 часов в кабинете директора по ул. Интернациональная, 2 (начиная с 
02.07.2025). 

2. Присутствие на заседании членов комиссии обязательно. 
3. До заседания комиссии ответственные исполнители мероприятий Плана 

направляют информацию секретарю комиссии (Конову Г.В.) о  ходе выполнения 
мероприятий и вопросы, которые не решаются в рабочем порядке. 

4. Заседания комиссии  начинаются с проработки протоколов предыдущих 
совещаний. 

5. Работа комиссии протоколируется и рассылается членам комиссий и 
ответственным исполнителям в трехдневный срок после заседания. 

 
 
 

 
 


